
Číslo jednací: 66 T 134/2022- 98 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Bruntále vydal dne 15. 9. 2022 v [okres] podle § 314e odstavec 1 
zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, (dále jen „tr. ř.”) následující trestní příkaz: 

Obviněný 

[celé jméno obžalovaného], 

[datum narození], místem narození [příjmení], [země], bytem [adresa], 

je vinen, že 

dne [datum] v [obec], okres [okres], ve vnitřním prostoru prodejny večerky na adrese [ulice a 
číslo], ačkoliv z předchozí doby věděl, že zde pracující prodavačka [celé jméno poškozeného] o 
jeho osobu ani kontakt s ním nemá zájem, pod vlivem alkoholu nejprve dotyčnou v době, kdy 
byla na prodejně sama, přes její nevoli uchopil za ruku, přitáhl ji ke svému tělu a snažil se ji líbat, 
čemuž uhýbala, následně se mu vytrhla z držení a podařilo se jí odejít na jiné místo prodejny, kde 
k ní však opětovně zezadu přistoupil, přitiskl se k ní tělem, své ruce podsunul zezadu pod pažemi 
[jméno] [příjmení], a bez jejího souhlasu ji přes oděv tiskl a hladil na prsou, hladil ji na tváři a líbal 
do vlasů, přičemž jí říkal, že ji miluje, ačkoliv mu opakovaně řekla ne a snažila se mu bránit 
odstrkováním jeho rukou, přičemž se jí nakonec podařilo otočit k [celé jméno obžalovaného] 
čelem, odstrčit jej a dostat se k mobilnímu telefonu se záměrem přivolat si pomoc, načež dotyčný 
svého jednání zanechal a z prodejny odešel se sdělením, že v 19 hodin, až bude [celé jméno 
poškozeného] zavírat prodejnu, na ni počká, 

tedy 

jiného násilím donutil k pohlavnímu styku, 

čímž spáchal 

přečin znásilnění podle § 185 odstavec 1 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 185 odstavce 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 8 (osmi) měsíců. 



 2 66 T 134/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Repková 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se obviněnému 
výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) roků. 

Podle § 82 odstavec 3 trestního zákoníku se obviněnému jako podmínka osvědčení ukládá 
povinnost ve zkušební době se zdržet jakéhokoli kontaktu s poškozenou [jméno] [příjmení], 
narozenou [datum]. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 15. září 2022 

JUDr. Vladimíra Kikerlová, v.r. 
soudkyně 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 17. prosince 2022. 




